ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ САРАНПАУЛЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  САРАНПАУЛЬ
РЕШЕНИЕ
30.10.2017г.											№ 174
с.Саранпауль

О передаче контрольно-счетной палате
Березовского района  осуществления
полномочий  контрольно-счетного органа
сельского поселения Саранпауль
на 2018-2020 годы

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 264.4. Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", уставом  сельского поселения Саранпауль, в целях эффективного решения вопросов местного значения,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Передать контрольно-счетной палате Березовского района полномочия контрольно-счетного органа сельского поселения Саранпауль по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на период 2018-2020 годов.
2. Установить, что должностные лица контрольно-счетной палаты Березовского района при осуществлении полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения Саранпауль обладают правами должностных лиц контрольно-счетного органа  сельского поселения Саранпауль установленными федеральными законами, уставом и иными муниципальными правовыми актами сельского поселения Саранпауль.
3. Установить, что администрация сельского поселения Саранпауль перечисляет в бюджет Березовского района межбюджетные трансферты на осуществление преданных полномочий в размере и в сроки, установленные   соглашением.
4. Поручить главе сельского поселения Саранпауль заключить Соглашение с Думой Березовского района о передаче контрольно-счетной палате Березовского района полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения Саранпауль по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на период 2018-2020 годов.
5. Обнародовать настоящее решение путем размещения в общественно доступных для населения местах и на официальном веб-сайте органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Саранпауль;
6. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию   по бюджету и социально-экономической политике.

[bookmark: _GoBack]Глава поселения									П.В.Артеев